[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования

Лабазинский сельсовет

Курманаевского района

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2020 № 23-п

	Об организации оздоровления,

отдыха и занятости детей

и подростков летом 2020 года
Во исполнение постановления администрации Курманаевского района от 12.03.2020 года № 151-п «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков летом 2020 года», в целях обеспечения полноценного отдыха, оздоровления детей и подростков, создания условий для укрепления их здоровья:
1. Утвердить план мероприятий по организации и оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков на территории Лабазинского поселения летом 2020 года (Приложение № 1).

2. Создать комиссию по координации вопросов отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков летом 2020 года (Приложение № 2).

3. Рекомендовать директору Лабазинского ДТ (Гридневой И.А.), общественной комиссии по ДН (Чернышевой Н.В.) провести подготовительную работу по обеспечению выполнения культурно-массовых мероприятий для детей и подростков в летний период 2020 года.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Лабазинский вестник».

Глава муниципального образования                                       В.А. Гражданкин
Разослано: в дело, прокурору района, директорам школ, директорам учреждений культуры, общественной комиссии по ДН

Приложение № 1
к постановлению
от 16.03.2020 № 23-п

Мероприятия об организации оздоровления и отдыха детей и подростков летом 2020 года на территории Лабазинского поселения
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Совещание у главы администрации

«Летний отдых, оздоровление и занятость детей и подростков в летний период 2020 года»
	май

	2.
	Организация летнего отдыха детей,  подростков в лагере дневного пребывания
	В течение лета
	Директора школ

(по согласованию)

	3.
	Открытие дневного спортивно-оздоровительного лагеря «Спарта» в   с. Лабазы
	июнь
	Руководители учреждения образования
(по согласованию)

	4.
	Проведение профилактических бесед с подростками, состоящими на учёте в КДН и ЗП и ПДН Отделения МВД России по Курманаевскому району
	В течение лета
	Участковый инспектор

(по согласованию)

	5.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий
	В течение лета
	Руководители учреждений образования и культуры

(по согласованию)

	6.
	Организация трудоустройства на временные работы детей и подростков из семей, относящихся к категории «социального риска»
	В течение лета
	Руководители учреждений образования

(по согласованию), администрация

	7.
	Закрепление наставника за каждым несовершеннолетним, состоящим на учёте в ПДН Отделения МВД России по Курманаевскому району
	В течение лета
	Директора школ

(по согласованию)

	8.
	Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню молодёжи
	июнь
	Руководители учреждений культуры

(по согласованию)

	9.
	Участие в районных военно-спортивных мероприятиях
	В течение лета
	Руководители учреждений образования и культуры

(по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению
от 16.03.2020 № 23-п
С О С Т А В

комиссии по координации вопросов летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков летом 2020 года по МО Лабазинский сельсовет
1. Гражданкин В.А. – председатель комиссии, глава администрации Лабазинского сельсовета

2. Иванова С.А. – зам. председателя, завуч по воспитательной работе Лабазинской средней школы (по согласованию)

Члены комиссии:

1. Гриднева И.А. – директор Лабазинского ДТ (по согласованию)

2. Гриднева Е.Н. – заместитель директора Лабазинской СОШ по

                           дошкольному образованию, депутат сельсовета
                                       (по согласованию)

3. Дорогова Н.Я. – медсестра общей практики Лабазинской амбулатории
                                  (по согласованию)

4. Сараев В.Ф. – директор Лабазинской средней школы (по согласованию)

5. Захаров А.В. – участковый инспектор (по согласованию)

6. Чернышева Н.В. – общественный инспектор по ДН (по согласованию)